nec de materia ipsa inter illos conuenit, sed alii ex aere, alii argenteum esse, aureum alii, alii estanno esse; dicunt. Necesse igitur est quicunque ingressi sunt, omnes exuere, si inuenire velis quod desideratur: etiam enim si apud primum statim inuenias phialam auream, adhuc reliquos tamen oportet exuere. H E R M. Cur, Lycine? L Y C. Quoniam obscurum est, sine phiala illud, quod periit: si vero hoc etiam inter omnes conueniat; at auream non omnes aiunt esse phialam. Si vero maxime illud etiam constet, auream perisse phialam, tuque penes primum inuenias auream phialam, ne sic quidem excutere alios defines. Neque enim planum est, sine haec ipsa
Luc. Op. T. III. N quae

λόν πα, εἰ αὐτὴ ἦν ἡ τὰ Θεῖα· ἢ ἐκ οἵει πολλὰς
Φιάλας εἶναι χρυσᾶς; ΕΡΜ. Ἔγω γε. ΛΤΚ.
Δεῖσει δὴ ἐπὶ πάντας ιέναι ἐρευνῶντα, καὶ τὰ
παρ' ἐμάσω εὑρεθέντα πάντα, εἰς μέσον οἰκαν
θέντα, εἰπάζειν, ὅ, τέ ποτε αὐτῶν πρέποι αὖ
θεῖον ητῆμα οἰεσθαι.

Καὶ γάρ αὖ τὸ τὴν πολλὴν ἀπορίαν παρεχό-
μενον, τέτοιο ἐσιν, ὅτι ἔκαστος τῶν ἀποδιθησο-
μένων ἔχει τὶ πάντως, ὁ μὲν, σκύφου, ὁ δὲ,
Φιάλην; ὁ δὲ, σέφανον· καὶ ὁ μὲν, ἐκ χαλκοῦ,
ὁ δὲ, ἐκ χρυσοῦ, ὁ δὲ, ἀργυροῦ· εἰ δὲ ὁ ἔχει,
τέτοιο ιερὸν ἄστιν, οὐδέπω δῆλον. πᾶσα τοίνυν
ἀνάγκη ἀπορεῖν, ὅντινα ιερόσυλον εἴπης· ὅπα
γε, καὶ εἰ πάντες τὰ ὅμοια εἶχον, ἀδηλον ἦν καὶ
ἄτως,

quae fuit Dei? aut non putas plures esse phialas
aureas? HERM. Ego vero. L Y C. Opus igitur
erit per omnes ire scrutando, quaeque apud
singulos inuenta fuerint, ea in medio ponere
omnia, et sic facere conjecturam, quid tandem
illorum diuinam possessionem putare deceat.

29. Etenim quod multam adeo dubitationem
ad fert, illud est, quod eorum qui exuentur vnu-
quisque habet aliquid; scyphum vnu, aliis phia-
lam, aliis coronam: et aliis quidem ex aere, ex
auro aliis, aliis ex argento: vtrum vero quod
habet quisque, id ipsum sacrum sit, nondum pa-
tet. Necesse igitur omnino est dubitare, quem
dieas sacrilegum: ubi etiam, si similia haberent
omnes,

επτως, ὅσις ὁ τὰ τὰ θεῖαν ὑΦηρημένος· ἐσι γὰρ
καὶ ἴδιωτικὰ ἔχειν τὸ δ' αἰτίου τῆς ἀγνοίας
ἐν ἐξιν, σίμαι, τὸ ἀνεπίγραφον εἶναι τὴν ἀπο-
λομένην Φιάλην. Θῶμεν γὰρ Φιάλην ἀπολωλέ-
ναι, ὡς εἴ γε ἐπεγέγραπτο τὰ θεῖα τὸ ὄνομα, η̄
τὰ ἀναθέντος, ἥττον ἀν ἐνάμινομεν, καὶ εὐρόν-
τες τὴν ἐπιγεγραμμένην, ἐπεπαύμεθ' ἀν ἀπο-
θένοντες, καὶ ἐνοχλέντες τὰς ἄλλας. οἷμα δέ
σε, ὦ Ἑρμότιμε, καὶ ἀγῶνας ἥδη γυμνικὰς ἐω-
ρακέναι πολλάκις. ΕΡΜ. Καὶ ἐρθῶς οἴει, πολ-
λάκις γὰρ, καὶ πολλαχόθι. ΛΤΚ. Ἡ ἐν ποτε
καὶ παρὰ τὰς ἀνθλοθέτας αὐτὰς ἐναθέζε; ΕΡΜ.
Νὴ Δία, ἔναγγος Ὁλυμπιάσιν ἐπὶ τὰ λαιὰ τῶν
Ἐλλαζ-

omnes, sic quoque obscurum esset, quis sit qui
Dei *cimelia* surripuisse: licet enim priuata quo-
que habere. Causa autem illius ignorantiae una
est, puto, quod inscriptionem non habet desiderata phiala. Ponamus enim *interim*, desiderari
phialam. Quod si inscriptam esset Dei nomen,
aut donantis, minus laboraremus, inuentaque
ea, quae inscripta est, desineremus exuere alios,
et molestiam illis facescere. Puto autem te, Her-
motime, gymnicos etiam saepe vidisse ludos.
HERM. Recte putas. Saepe enim vidi, et multis
locis. LYC. Numquid igitur vñquam prope
ipsos sedisti certaminum praefides? HERM.
Quin nuper Olympiis ad sinistrām Hellanodica-
rum

Ἐλανοδιῶν, Εὐχερίδε τε Ἡλείς θέαν μοι προκαταλαβόντος εἰν τοῖς ἑαυτῷ πολίταις. επεθύμεν γάρ ἐγγύθεν ἀπανταέραι τὰ παράτοις Ἐλανοδίκης γιγνόμενα. ΛΤΚ. Οίσθα εὖ καὶ τότε, πᾶς κληρότινον ἄντινα ὅτινι χρήπαλαισιν, ἢ παγνηρατιάζειν; ΕΡΜ. Οίδα γάρ. ΛΤΚ. Θύκεν ἀμεινον σὺ εἴποις, ἐγγύθεν ίδων.

ΕΡΜ. Τὸ μὲν παλαιὸν, ἐπὶ Ἡρακλέους ἀγωνοθετῆστος, Φύλλα δάφνης. ΛΤΚ. Μή τοι τὰ πάλαι, ὡς Ἐριότιμε. ἂ δὲ εἰδες ἐγγύθεν, δικεῖνα λέγε. ΕΡΜ. Καλπις ἀργυρᾶ πρόκειται οερὰ τε θεῖ, εἰς ταῦτην ειρθάλλανται κλῆδοι μικροὶ, ὅσον δὴ κιαμιαῖοι τὸ μέγεθος, ἐπιγεγραμμένοι· ἐγγράφεται δὲ ἐς δύο μὲν, ἀλφα

εὐ

rum, Euandrida Eleo spectaculum mihi occupante in suis ciuibus. cūpriebam enim ex proximo videre omnia, quae apud Hellanodicas fierent. LYC. Itaque nosti hoc quoque, ut sortiantur, quem, qui cum, aut lucta certare, aut pancratio oporteat. HERM. Noui enim. LYC. Itaque melius tute dixeris, qui videris ex proximo.

40. HERM. Olim quidem praefide certamnis Hercule, lauri folia. LYC. Ne tu mihi antiqua, Hermotime, sed quae ex propinquo vidiisti, ea narra. HERM. Vrna argentea proposita est, Dei sacra, in hanc paruae fabarum insular fortis iniiciuntur, inscriptae. Inscriptitur autem

ἐν ἐκτέρῳ· ἐς δύο δὲ, τὸ Βῆτα· καὶ ἐς ἄλλους
δύο τὸ γράμμα, οὐκ ἔξης κατὰ τὰ αὐτὰ, ἵν
πλείσις οἱ ἀθληταὶ ὦσι, δύο ἀεὶ κλήροι τὸ αὐτὸ
γράμμα ἔχοντες. προσελθὼν δὴ τῶν ἀθλητῶν
ἴκασος, προσευξάμενος τῷ Δίτι, ικτεῖς τὴν χεῖ
ρα ἐς τὴν κάλπιν, ἀνασπᾶ τῶν κλήρων ἕνα, καὶ
μετ' ἑκαίκον ἔτερος, οὐκ παρεσώς μαστγοφόρος
ἴκασιν, ἀνέχει αὐτὰ τὴν χεῖρα, & παρέχων ἀ-
ναγνῶναι ὁ, τι τὸ γράμμα ἔσιν, ὁ ἀνεσπασει:
ἀπάντων δὲ ἡδη σχόντων, ὁ Ἀλυτάρχης οἶμαι,
ἢ τῶν Ἐλλανοδικῶν αὐτῶν εἰς (ἢ εἴ τε γάρ τῷ
το μέμνημα) περιών, ἐπισκοπεῖ τὰς κληροκεῖν
κύκλω ἐσώτων, οὐκ ἔτω τὸν μὲν τὸ ἀλφα ἔ-
χοντα, τῷ τὸ ἔτερον ἀλφα ἀνεσπαστί, πα-
λαιειν ἢ παγκρατιάζειν συνάπτει· τὸν δὲ τὸ

βῆτα,

autem binis A, binis aliis B, binis Γ, et eodem modo
deinceps, si plures athletae fuerint, ut duae semper
per fortis eandem literam habeant. Accedens au-
tem athletarum unusquisque, et Iouem precatus,
demissa in vnam manu, sortium vnam extrahit,
et post illum alijs; adstantes vnicuique flagelli-
fer manum illius retinet, nec sinit illum videre,
quae sit litera, quam extraxit. Omnibus autem
suam iam habentibus, Alytarchia puto, aut ipsorum
vnum Hellaniodicarum, hoc enim non iuri
recordor, circumiens inspicit sortes stentium cir-
culo, atque ita eum, qui A habet, cum eo, qui
alterum A extraxit, ad hactam vel paneratam,